



ŚWIATOWEJ FEDERACJI MŁODZIEŻY DEMOKRATYCZNEJ

TRYBUNA młodych

Przed Fest walem ŚFMD w Budapeszcie

Braterstwo młodzieży wszystkich ludów

Pobyt delegacji młodzieży kolonialnej w Łodzi i województwie

— Przyjechała delegacja młodzieży zagranicznej — witają nas głosi w Zarządzie Łódzkim ZMP. Wiadomość rozchodzi się szybko. Wnet przybywają liczne gromadki młodzieży, pragnącej zapoznać się z egzotycznymi gośćmi. Egzotykiem w całym tego słowa znaczeniu, gdyż wśród 9-osobowej grupy, przywiej do Łodzi i województwa, znajduje się jeden delegat z Dakaru, 2 z Wietnamu, 3 z Wyspy Reunion oraz 3 z Madagaskaru.

— „Przyjechalśmy do Was, byście poparli naszą walkę przeciw imperializmowi. Byście razem z nami tworzyli front walki z niedolą i uciskiem. Podzielmy Wasz kraj i tempo odbudowy!”
 — „Warszawa — to rekord osiągnięć!”

W niedzielę rano goście udają się do Pabianic i Piotrkowa na wiece młodzieżowe. Wszędzie witani przez wielotysięczne tłumy serdecznie i radośnie. W województwie łódzkim w wicech tych brało udział 11-cie tysięcy młodzieży.

Wzajemne zapoznanie się następuje szybko. Kilka słów po francusku, kilka po angielsku i niemiecku — zamienionych wśród ogólnej wrzawy — serdeczny uścisk ręki, uśmiech na twarzy i już znamy się z miłym Wietnamskiem w okularach, kol. Nergas Jacquem. Opowiada on, że cała grupa młodzieży kolonialnej, która przybyła do Polski, składa się z 49-ciu osób, że pragną oni poznać życie i pracę młodzieży polskiej.

Idziemy pokazać gościom PZPB Nr. 1. Jesteśmy w Nowej Tkalin. Goście interesują się rozmiarami produkcji fabrycznej, procesem wytwórczości.

W niedzielę rano goście udają się do Pabianic i Piotrkowa na wiece młodzieżowe. Wszędzie witani przez wielotysięczne tłumy serdecznie i radośnie. W województwie łódzkim w wicech tych brało udział 11-cie tysięcy młodzieży.

„Jacques jest szefem naszej grupy, a zarazem sekretarzem „Brigady anticolonialista Ho-Chi-Minh”, organizacji skupiającej młodzież kolonialną, walczącą z imperialistami, — mówi mi za chwilę jego kolega — Tuuong Hong Quan, również z Wietnamu.

— „Wielki transparent z napisem: „Niech żyje Światowa Federacja Młodzieży Demokratycznej na czele z „młodzieżą kolonialną”. Kol. Gueye Abdoulaye z Dakaru ścisła dłoń koleżanki, wręczając jej kwiaty. Wśród burzliwych oklasków

— „Jesteśmy wzruszeni Waszą gościnnością... Zazdrościmy Wam osiągnięć... — mówi Norbert przy pozegnaniu na stacji z zadumą o swym, biednym kraju i ludziach.



Samuel Ravelojaona — nasz przyjaciel z Madagaskaru.

— „Jesteśmy razem z młodzieżą Chin, Wietnamu, Indonezji. Jesteśmy razem z tymi, którzy walczą o postęp i wyzwolenie...” — padają słowa z trybuny.

— „Ważną i decydującą rolę w podniesieniu jakości produkcji odgrywa oddział przygotowawczy. Prawidłowe wiązanie nici i szybkie obciążenie pełnych szpilek, przyspiesza pracę snownalni i tkalni.

- lipiec 1947 r. Rząd grecki prowadzi proces przeciw członkom organizacji demokratycznej EPON. Z ramienia ŚFMD udaje się do Grecji George Thomas, który stwierdza, że warunki procesu, to otwarty faszyzm. Orzeczeniem sądu w Atenach EPON zostaje rozwiązany. 20 członków i przywódców skazano na śmierć.
- SFMD organizuje wielką kampanię protestów i organizuje pomoc dla młodzieży greckiej.
- Lipiec - sierpień 1947 r. Praga. Światowy Festiwal Młodzieży. Uczestniczy w nim młodzież 73 narodów.
- Sierpień 1947 r. Praga. Rada Narodowa SFMD organizuje Międzynarodowe Brygady pracy celem pomocy w odbudowie krajów zniszczonych w czasie działań wojennych.
- lutego 1948 r. Kalkuta. SFMD i MZS organizują Konferencję Młodzieży Południowo - Wschodniej Azji.
- Kwiecień 1948 r. Dnia 14 kwietnia w rocznicę powstania Republiki Hiszpańskiej na apel SFMD młodzież całego świata obchodzi dzień solidarności z młodzieżą Hiszpanii.
- Sierpień 1948 r. Warszawa. Międzynarodowa Konferencja Młodzieży Pracującej. Uczestniczyło w niej 446 delegatów z 46 krajów, reprezentujących 45 milionów młodzieży.
- Grudzień 1948 r. Paryż. Obrady Komitetu Wykonawczego. Podjęto uchwałę, że Kongres SFMD odbędzie się w Budapeszcie.
- 21 lutego 1949 r. SFMD organizuje szeroką kampanię solidarności z młodzieżą krajów kolonialnych.
- Maj 1949 r. Budapeszt. Obrady Komitetu Wykonawczego SFMD.
- 14 sierpnia 1949 r. Otwarcie Festiwalu SFMD w Budapeszcie.

Z notatnika

Młodzież województwa łódzkiego bierze czynny udział w akcji żniwnej. Brygady młodzieżowe z miast wszystkich powiatów województwa łódzkiego wyjechały na wieś, aby po magać chłopom. W dotychczasowej akcji wyróżniły się następujące powiaty: Radomsko — 492 ZMP-owców, przpracowało 12.000 roboczogodzin, Kutno — 619 ZMP-owców, 2344 rob.-godz., Łowicz — 110 ZMP-owców — 5450 rob.-godz., Piotrków miasto — 400 ZMP-owców — 3.500 rob.-godz., Tomaszów Maz. — 300 ZMP-owców — 1720 rob.-godz. Ogółem w akcji żniwnej według dotychczasowych meldunków wzięło udział w woj. łódzkim 3170 ZMP-owców co daje 47.247 rob.-godz. Wartość przpracowanego czasu wynosi 4.724.700 zł. Koło ZMP przy Państwowej Fabryce Wyrobów Skórzanych w Tomaszowie Mazowieckim, pracując w majątku PGR w Białozowie, pow. opo, czyniły, pobilo swego rodzaju rekord wydajności w akcji żniwnej. Członkowie tego koła w ciągu 70-u godzin związały i ustawiły zboże na 20 ha.

Skład delegacji na Festiwal ŚFMD

- ŁÓDŹ: Feliksiak Jerzy, przewodniczący ZŁ ZMP, Koperski Bolesław — przewodnik pracy PZPB nr 1 obecnie kierownik Wydz. Organizacyjnego ZŁ ZMP, Nasielski Aleksander — aktywista szkolny, członek Zarządu Łódzkiego, sekretarz redakcji „Trybuny Młodych”, Wozniak Aleksander — przewodniczący działy Śródmieście ZMP, Lenart Krystyna — członek Zarządu Dzielnic Staromiejskiej, Stankiewicz Janina — przewodniczka pracy Państwowych Zakładów Odzieżowych, obecnie kierowniczką Światlicy tychże zakładów.
- WOJEWÓDZTWO ŁÓDZKIE: Kozłowski Zygmunta — wiceprzewodniczący Zarządu Wojewódzkiego ZMP, Juraszczyk Władysław — przewodniczący Zarządu Miejskiego ZMP w Ozorkowie, Kłych Kazimierz — przewodniczący Zarządu Powiatowego ZMP w Radomsku, Rydz Genowefa — przewodniczka pracy, pracownica PZPB w Pabianicach, Gajdzińska Zofia — przewodniczka pracy Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Głogowie, zespół Głogowiec, pow. Kutno, Szymańska Sabina — przewodniczka pracy Fabryki „M-11” w Zychlinie.

Witamy Festiwal Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej w Budapeszcie 14 - 28.VIII 1949



Tłumy młodzieży w czasie wieceu na Placu Barlickiego.

Nasze podarunki festiwalowe

Mało było czasu na wykonanie podarunków dla uczestników Festiwalu. Wtedy to w PZPB Nr 5 grupa młodzieży przygotowująca symbol robotniczej Łodzi — kolo z trybami i z wrzecionem — postanowiła:
 — Będziemy pracowali w noc.
 Wiele trzeba było kuć, giąć i lutować, ale... Młodzi majstrowie zdążyli na czas. W Budapeszcie grecka delegacja otrzymała dar ZMP-owców z „Bawlelanej Płaki”.
 Jupiter filmowy, dar młodych filmowców, wygląda jak prawdziwy, chociaż jest sto razy mniejszy.
 Mienią się różnymi barwami kolorowe wycinanki łowickie. Wzbudzą one

Dekret Rządu RP o ochronie wolności wiary

Dekret Rządu RP o ochronie wolności sumienia i wyznania spotkał się z ogólnym uznaniem wśród młodzieży ZMP-owskiej — liczącej w swych szeregach wielu wierzących i praktykujących katolików. ZMP-owcy... ze szkół, fabryk i wsi, którzy wraz ze starszym społeczeństwem biorą czynny udział w życiu całego narodu, dali do wód pełnego zrozumienia dla stuz-

Nasz konkurs

Jak nasze kolo walczy o wykonanie planu i podniesienie jakości produkcji

Fakt, iż w ostatnich numerach „Trybuny Młodych” ze względu na nawal pilnego materiału nie mogliśmy zamieścić prac konkursowych, nie oszczędził jednak zapalał uczestników konkursu. Do redakcji „Trybuny Młodych” stało wiele prac konkursowych. Przypominamy w związku z tym wszystkim kolegom, koleżankom i koleżankom, że prace należy nadsyłać do 15 bm. Właśnie pod adresem redakcji „Trybuny”, Łódź, ul. Piotrkowska 262.

Praca Nr 4

Kolo nasze na każdym ogólnym zebraniu omawia sprawę podniesienia jakości produkcji; wysuwając różne projekty, mające na celu przekroczenie planu. Rozumiemy dobrze, że kto nie wykorzystuje każdej minuty w dniu pracy, kto marnotrawi surowiec, kto narusza dyscyplinę pracy, kto przedłuża cykl produkcji, kto nie wykorzystuje wszystkich możliwości, tkwiących w maszynach, ten marnotrawi rezultat naszego zbiorowego wysiłku i naszej pracy, ten hamuje rozwój i podniesienie jakości produkcji i uniemożliwia wykonanie planu produkcyjnego. Dlatego też walczymy z tym marnotrawstwem i brakorobstwem, a rezultaty naszej walki to fakt, że zakłady nasze trzykrotnie zdobyły pierwsze miejsce w przemysłowej wlewanicy w całej Polsce, otrzymując każdorazowo milion złotych nagrody.

Praca Nr 5

Kolo nasze jest kołem biurowym. Wydawało nam się, że takie kolo, jak nasze, nie może nie działać dla podniesienia produkcji lub zwiększenia oszczędności. A jednak... Niedawno na jednym z zebrań, na którym omawialiśmy możliwości przedterminowego wykonania planu 3-letniego, jeden z kolegów wystąpił z apelem, aby i u nas zacząć pracować więcej, lepiej i szybciej. Możemy przecież załatwić szybciej sprawy, treściwie pisać korespondencje, trzymać w porządku swe papiery biurowe, aby nie tracić niepotrzebnie czasu na ich poszukiwanie. Wkrótce potem zaczęła się racjonalizacja w biurze. Jedni z kolegów ujęli i przyspieszyli załatwianie wypłat, inni ulepszyli stół kreślarski, je-



Stanisław Grzelak, praktykant Inżynierski z PZPB nr 1 oświadczył.

Niech żyje Światowa Federacja Młodzieży Demokratycznej!

Wieści z kraju

ROZMOWY RADIOWO - TELEFONICZNE ZE STATKAMI NA MORZU

Dyrekcja Okręgowa Poczt i Telegrafów w Gdańsku wprowadziła tomowy radiotelefoniczny pomiar...

DZIĘKI WYNAŁAZKOWI KOLEJARZA ZMALAŁO NIEBEZPIECZENSTWO POŻARÓW LASÓW

Ob. J. Kowalczyk, kolejarz z Olstyna skonstruował przyrząd, który uniemożliwia wydobycie iskier...

TEATR

W PAŃSTWOWYM TEATRZE WOJSKA POLSKIEGO (Jaracza 27)

Dzisiaj, dnia 12 sierpnia 1949 r. o godzinie 19 opera „Halka” St. Moniuszko...

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOLNIERZA

Od poniedziałku, dnia 1 do końca sierpnia codziennie o godz. 19.15 w Teatrze Kameralnym komedia „Szeptyki Zaułek”...

TEATR LETNI „OSA” ul. Piotrkowska 94

Dzisiaj, o godz. 19.30 „Jadzia Wdowa” - Ciesząca się wielkim sukcesem „Jadzia Wdowa” grana będzie w „Osie”...

KINIA

godz. 16, 18, 20 film dozwolony dla młodzieży od lat 14

PRZODOWNICY W KOPALNICTWIE NAFTOWYM

W sekcji kopalnictwa naftowego Rostki załoga szybu Sobniów 7 osiągnęła w wierceciu 242 proc. normy...

URUCHOMIENIE FABRYKI SIEMI W DARŁOWIE

Uroczono niedawno Państwową Fabrykę Siemi w Darłowie produkującą w przeciągu miesiąca 1.300 kg. siemi do użytku rybaków...

CORAZ LEPSZE WYNIKI POŁOWU RYB

Do portu gdańskiego wpłynęły różnorodnie należące do Państwowego Przedsiębiorstwa Połowów Dalekomorskich „Dalmor” trawlerzy...

WYCHOWANIE FIZYCZNE I SPORT

6-letni plan piłkarzy uwzględni szeroko zakrojoną akcję wyszkoleniową nowych kadr instruktorów

W PZPN odbyła się konferencja członków zarządu Związku, z prezesami okręgów i przewodniczącymi komisji sportowych...

Uwaga, rodzice!

Zapisy do wyścigów dla dzieci na hulajnogach i trzykołowych rowerkach, które odbędą się w niedzielę o godz. 11 w Al. Kościuszki...

Sportowcy łódzcy zwiedzają Wystawę Sportową

Jak już donosiliśmy wczoraj, w gmachu Wojewódzkiego Urzędu Kultury Fizycznej otwarta została wystawa sportowa...

Zawody pływackie w Tuszyń-lesie

W niedzielę dnia 14 bm. o godzinie 10.00 odbędzie się w Tuszyń-lesie otwarcie basenu pływackiego...

Ze sportu w ZSRR

„Dynamo” mistrzem Moskwy w lekkiej atletyce MOSKWA (obsl. wł.) - Na stadionie „Dynamo” w Moskwie zakończyły się lekkoatletyczne mistrzostwa...

ŁÓZK ustalił 2 reprezentacje na wyścig o Puchar P. Z. Kol.

Łódzki Okręgowy Związek Kolarski ustalił wczoraj skład reprezentacji Łódź na niedzielną i podziękował wyścigi torowe o Puchar Polskiego Związku Kolarskiego...

„Włóknarz” ze Zgierza wzbogacił się o sekcję motocyklową W tych dniach Wł. ZKS Włóknarz w Zgierzu wzbogacił się jeszcze o jedną sekcję, a mianowicie o sekcję motocyklową...



W nadchodzącym tygodniu Włókniarz organizuje dla posiadaczy prawa jazdy wycieczkę do Łowicza...

RADIO

12.04 Wiadomości południowe. 12.20 Audycja dla wsi. 12.50 „Na swojej drodze”... 13.20 Skrzynka PKC. 13.30 (t) Chwila muzyki. 13.35 Muzyka obiadowa...

Sportowcy łódzcy zwiedzają Wystawę Sportową



Jak już donosiliśmy wczoraj, w gmachu Wojewódzkiego Urzędu Kultury Fizycznej otwarta została wystawa sportowa...

W. Azaiew 226 Daleko od Moskwy

W zapadłej ciszy rozległo się wyraźnie wycie wichru. Łoskot podobny do grzmotu zgłuszył wicher. W tej chwili w baraku zgasło światło, w nagłej ciemności rozległ się cichy jęk...

226 Rozdział drugi. NIECHAJ BĘDZIE ŚWIATŁO!

Życie na cieśninie rozpoczęło się na długo przed świtem, a kończyło się po północy. Setki elektrycznych lamp, oświetlały teren i przedłużały godziny zimowego dnia...

te myśli, które w ciągu dnia kształtowały się i stawały rozkazami i radami dla podwładnych. Sam w stosunku do siebie Batmanow robił rachunek z pracy z poprzedniego dnia...

GLÓS organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Adres redakcji: Łódź, Piotrkowska 65, III p.